
 

 

SMLOUVA 

o poskytnutí dotace z rozpočtu 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Název firmy:                    Obec Bouzov 

se sídlem:                         Bouzov 2, 783 25 Bouzov 

zastoupená:       starostou Mgr. Bc. Dušanem Tejkalem    

            IČO:                                00298719 

            bankovní spojení:            1801694369/0800  

(dále také jen „poskytovatel“) 

a 

1.2 Název firmy:                   1. FC Olešnice u Bouzova, z.s. 

se sídlem:        Bouzov 2, 783 25 Bouzov 

zastoupeno:                     předsedou Jiřím Vlčkem 

IČO:                             26573288 

bankovní spojení:     0227937770/0300  

(dále také jen „příjemce“) 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 

 

2. Závazkový vztah z této smlouvy vzniká dle ustanovení § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění a obsah vzájemných práv a povinností 

vyplývajících z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními tohoto zákoníku, pokud 

samotná smlouva nestanoví jinak. 

 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2021 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, veřejnou 

finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 



 

 

4. Neoprávněné použití dotace na jiný než sjednaný účel nebo zadržení prostředků 

patřících poskytovateli je porušením rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

 

II. 

Předmět poskytnutí dotace 

1. Poskytovatel uzavírá s příjemcem tuto smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

80.000,- Kč (slovy: osmdesáttisíckorunčeských) z rozpočtu poskytovatele. Účel 

poskytnuté dotace, druh a rozsah užití dotace je uveden v čl. III této smlouvy. Dotace 

bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

III. 

Druh a účel poskytnuté dotace 

1. Účelem dotace je úhrada výdajů spojených s organizací soutěžních zápasů a činností 

klubu 

- startovné, cestovné, doprava, ubytování, strava, služby trenérů a rozhodčích 

-  pronájem hal a hřišť, údržba hřiště, nákup materiálu a tréninkových pomůcek. 

 

2. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 30.11.2023. 

Příjemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu výdajů vynaložených příjemcem 

v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. III. odst. 1 této smlouvy v období od 

1.1.2023 do 31.10.2023. 

 

3. Poskytnout dotaci je příjemce oprávněn použít výhradně k úhradě výdajů uvedených ve 

smlouvě. 

 

4. Z dotace lze hradit náklady nezbytné pro realizaci akce, které jsou identifikovatelné, 

účelně vynaložené, ověřitelné a doložitelné originály účetních dokladů. 

 

IV. 

Vymezení vzájemných práv a povinností 

1. Příjemce se zavazuje: 

- zrealizovat akce vlastním jménem a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové určení 

dle čl. III. této smlouvy, 

- nepřevést realizaci ani poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 



 

 

2. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci bezhotovostním převodem na výše uvedený účet 

příjemce formou jednorázové úhrady ve lhůtě do 10 dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

 

3. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 30.11.2023 předložit poskytovateli 

vyúčtování poskytnuté dotace. 

 

Vyúčtování musí obsahovat: 

- 3.1. seznam účetních dokladů, prokazujících účelovost použité dotace, 

- 3.2. fotokopie účetních dokladů (paragony, faktury, atd.) 

- 3.3. fotokopie výpisů z účtů provedené úhrady, popřípadě pokladní doklad 

 

Společně s vyúčtováním příjemce předloží poskytovateli závěrečnou zprávu. 

Závěrečná zpráva musí být v listinné formě a musí obsahovat popis využití dotace. 

 

4. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu účelovosti nákladů poskytnuté dotace. 

 

5. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném 

znění, provádět veřejnosprávní kontroly. Za tím účelem je příjemce mimo jiné povinen 

umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele provádět kontroly plnění akce, 

umožnit jim přístup do prostor, kde se akce realizuje, předložení kopií (originálů 

k nahlédnutí) účetních dokladů, popř. všech potřebných dokladů ke kontrole).  

 

6. V případě nevyčerpání poskytnuté dotace v plné výši a ve stanoveném termínu je 

příjemce dotace povinen nevyčerpanou částku vrátit poskytovateli dotace 

bezhotovostním převodem na účet č. 1801694369/0800, vedený u České spořitelny,  

a to do 30 dnů od ukončení akce. Za den platby se považuje den, kdy bude předmětná 

částka připsána na účet poskytovatele. 

 

7. Nesplnění podmínek daných touto smlouvou ze strany příjemce dotace bude 

považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.  

 

 

 

 



 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 

jedno vyhotovení si ponechá poskytovatel, jedno vyhotovení obdrží příjemce. 

 

2. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních 

stran. 

 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, 

vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této 

smlouvy označeny. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu osob oprávněných jednat za 

smluvní strany. 

 

5. Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 odst. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění. 

 

6. Přidělení dotace, která je předmětem této smlouvy, bylo schváleno usnesením 

Zastupitelstva obce číslo 5/4Z/2023 ze dne 29.3.2023. 

 

 

 

 

 

V Bouzově dne               V Července dne  

 

 

 

________________________   ________________________ 

       poskytovatel dotace     příjemce dotace 


